



## Remissvar Skolor mot brott SOU 2024:17

Ett nytt ansvarsområde för skolväsendet.

Kristinehamns kommun instämmer i utredningens förslag att skollagen behöver ändras för att hantera och reglera säkerhetsarbetet i skolan.

### Brottförebyggande arbete

Kristinehamns kommun instämmer i utredningens förslag att ge Brottförebyggande rådet (Brå) och Skolverket i uppdrag att ta fram ett stödmaterial som beskriver hur det kunskapsbaserade brottförebyggande arbetet kan bedrivas inom berörda verksamheter.

Behovet finns av att förstärka och reglera det brottförebyggande arbetet inom skolan. Genom att upprätta lägesbilder av brottsligheten som förekommer inom verksamheten samt tillhörande åtgärdsplaner, kan de brottförebyggande åtgärder anpassas utifrån rådande situation. Det finns ett behov av kompetensförstärkande insatser inom området tillsammans med en tydlig statlig styrning och stöttning. Detta stöd bedöms som en nyckelfaktor då ansvarsområdet är nytt för verksamheterna och det saknas grundkompetensen för uppdragets ansvarsområde.

### Beredskap för våldssituationer

Kristinehamns kommun instämmer i utredningens förslag kring beredskap för allvarliga våldssituationer och ser positivt på utredningens förslag att Skolverket, Specialpedagogiska skol-myndigheten (SPSM), Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Polismyndigheten får i uppdrag att ta fram en vägledning för arbetet med beredskap. Kommunen ser särskilt positivt på förbättrade kontaktvägar till den lokala Polismyndigheten.

### Tillträde till verksamhetens område

Kristinehamns kommun har inget att erinra mot utredningens förslag, utan ser positivt på utredningens förslag att ge Skolverket i uppdrag att ta fram en vägledning i arbetet.

### Undersökning av väskor och andra föremål

Kristinehamns kommun har i huvudsak inget att erinra mot utredningens förslag, men anser samtidigt att den pedagogiska personalen främst skall fokusera på undervisningen och undantagsvis genomföra undersökning av

väskor och andra föremål. Kommunen ställer sig positivt till utredningens förslag att ge Skolverket i uppdrag att, i samråd med SPSM, ta fram ett stödmaterial för tillämpningen av bestämmelsen. Det krävs utbildnings- och stödmaterial för personalen i utbildningssyfte då uppdraget är helt nytt för verksamheten.

#### Misstanke om brott

Kristinehamns kommun har inget att erinra mot utredningens förslag, men gör samtidigt bedömningen att förslaget om anmälningsskyldighet skulle kunna påverka elevers benägenhet att anförtro sig till skolpersonal, då dessa i sin officiella roll skulle ha en skyldighet att anmäla misstanke om brott. Inom vuxenutbildningen bedöms lagförslaget, utifrån de föreslagna bedömningsmöjligheter som finns i individuella ärenden, vara proportionerliga utifrån samhällsnyttan. Vidare bedöms den föreslagna anmälningsskyldigheten tydliggöra att det är rättsrådande myndigheter som bedömer misstanke om brott.

#### Respekt för lagar och andra regler

Kristinehamns kommun har inget att erinra mot utredningens förslag.

#### Genomförande och ikraftträdande

Kristinehamns kommun har inget att erinra mot utredningens förslag, men vill tydliggöra att allt stödmaterial, vägledande material och allmänna råd måste vara klart i god tid inför ikraftträdandet för att huvudmän och skolor ska lyckas med implementeringen av det nya ansvarsområdet.

#### Konsekvenser inom förskolan, skolan och fritidshemmet

Kristinehamns kommun ser positivt på att finansiering sker genom ett generellt statsbidrag.

Då utredningens förslag innebär ett nytt ansvarsområde för förskolor, skolor och fritidshem kommer det initialt att krävas ett merarbete för att implementera och verkställa de nya uppgifterna och därmed också merkostnader för skolförvaltningen.

#### Förslag till förordning om ändring i förordningen (SKOLFS 2012:101) om läroplan för vuxenutbildningen

Kristinehamns kommun ser ett behov av ett förtydligande gällande den nya formuleringen i läroplanen för vuxenutbildningen. Förtydligandet bedöms behövas gällande formuleringen *”lagar och andra regler som gäller i samhället”*. Kristinehamns kommun bedömer att formuleringen *”andra regler som gäller i samhället”* behövs definieras.